
 

 

   

 

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  001122//22002211  

 

 

 

GERALDO DUTRA DE ANDRADE NETO, PRESIDENTE 

DA ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO PARANÁ – 

AMAPAR, NOS TERMOS DO ARTIGO 19, DO ESTATUTO 

DA AMAPAR. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR, de acordo com o artigo 36, do Estatuto da Associação dos Magistrados do Paraná – 

AMAPAR, a Comissão Eleitoral para as eleições de Presidente, Vice-Presidentes e Conselho Fiscal para o 

biênio 2022/2023, com a seguinte composição: 

I – Presidente 

NILSON MIZUTA 

II – Membros 

CRISTIANE SANTOS LEITE 

VANESSA DE SOUZA CAMARGO 

III – Suplentes 

HAMILTON RAFAEL MARINS SCHWARTZ 

FÁBIO RIBEIRO BRANDÃO  

 

Art. 2º Conforme atribuições dos arts. 35 e 36 do Estatuto da AMAPAR, a comissão deverá efetuar o 

registro de chapas, identificar os eleitores, recepcionar e apurar os votos, relatar as ocorrências, proclamar 

o resultado e disciplinar em geral o processo eleitoral. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Curitiba, 29 de setembro de 2021.  

 

 

GERALDO DUTRA DE ANDRADE NETO 

Presidente da Associação dos Magistrados do Paraná - AMAPAR 


